

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radną Ewę Kitę.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag ani wniosków, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie jego przyjęcie. Za przyjęciem porządku głosowało 15 radnych, przeciw nikt nie głosował, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
8. Zapytania mieszkańców gminy.
9. Sprawy różne.
10. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 26 sierpnia 2013 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej informacji radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionej przez Wójta informacji radni mają pytania.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak nawiązał do zebrania wiejskiego w Szałasie, na którym Wójt Szczepan Skorupski odczytywał zgłoszenie przez Gminę Zagnańsk drogi Samsonów – Szałas – Odrowąż na odcinku Samsonów – Szałas do kolejnej edycji programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Natomiast w dniu 6 września na komisji, która ustala drogi zgłaszane przez powiat do programu, nie było mowy o tej drodze w ogóle. Wiceprzewodniczący poprosił o wyjaśnienie.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że prace umożliwiające zgłoszenie tej drogi do programu trwają od ponad roku, ale w ostatnich dniach gmina uzyskała informacje o problemach. Wójt poprosił swojego Zastępcę o szczegółowe wyjaśnienie.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że powiat kielecki może zgłosić do programu tylko dwie drogi. Do realizacji drogi Samsonów – Szałas musi być wydane pozwolenie na budowę, gdyż część tej drogi leży w obszarze chronionym „Natura 2000”. Decyzji o pozwoleniu na budowę nie da się zdobyć do końca września, ponieważ w ostatnich dniach sierpnia wpłynął do urzędu dopiero wniosek o wydanie decyzji środowiskowej. Zastępca dodał, że w obrębie planowanej inwestycji znaleziono płazy, dlatego poproszono inwestora (Zarząd Dróg Powiatowych) wykonanie dodatkowych analiz. Natomiast ZDP nie wyrobi się z wykonaniem takiej analizy w terminie do 30 września 2013 roku.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak poprosił o dalsze prowadzenie rozmów i negocjacji z powiatem w sprawie przebudowy tej drogi, ponieważ jest ona w fatalnym stanie.

Wójt Szczepan Skorupski dodał, że po informacji z powiatu oraz analizie przeprowadzonej w urzędzie została wytypowana i zgłoszona droga Jaworze – Gruszka, która nie wymaga projektu budowlanego. Jednak wielu rzeczy nie da się tam zrobić, nawet gdyby ten wniosek przeszedł. Chodnik bowiem jest zaplanowany tylko na części tej drogi z uwagi na przyszłą budowę kanalizacji.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Skarbnik poinformował, że uchwała dotycząca emisji obligacji, która podejmowana była przez Radę w dniu 26 sierpnia br. wymaga koniecznych zmian technicznych (serii obligacji oraz ilości adresatów, do których kierowana będzie propozycja nabycia).

Przewodniczący Wojciech Chłopek poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 73/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- pismo od Stowarzyszenia „Braterskie Serca” z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych o wsparcie stowarzyszenia w zakupie samochodu na potrzeby warsztatów w wysokości 420 000 złotych,
- zaproszenie do wzięcia udziału w konferencjach regionalnych pt.: „Gaz z łupków – wpływ na środowisko; zagrożenia czy korzyści dla człowieka”,
- pismo osób fizycznych z prośbą o dofinansowanie budowy odcinka sieci wodociągowej w msc. Tumlin – Węgle,
- zaproszenie na sesję rady powiatu kieleckiego w dniu 16 września 2013 r.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w okresie między sesjami nie było żadnych posiedzeń w związkach, do których przynależy Gmina Zagnańsk.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców gminy.

Feliks Grzybowski, Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Chrusty zapytał o plany dotyczące budowy drogi na osiedlu Chrusty.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że droga ta jest obecnie projektowana.

Stanisław Kundera Sołtys Sołectwa Bartków zapytał, dokąd będą realizowane zadania z funduszu sołeckiego na 2013 rok.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że zadania realizowane będą do 31 grudnia 2013 roku.

Marcin Fąfara Sołtys Sołectwa Gruszka zapytał, dlaczego mimo wcześniejszych zapowiedzi firmy „Fart-Bis” odbierającej odpady komunalne, że koszt miesięcznej opłaty za dzierżawę kosza wyniesie 1 złoty 50 groszy firma podniosła stawkę o 150% więcej.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że faktycznie taka miała być opłata, ale warunki na tym rynku ją zweryfikowały i firma zmuszona była ją podnieść. Zastępca Wójta dodał, że każdy mieszkaniec ma również możliwość nabycia kosza na własność a nie tylko jego dzierżawy.

Władysław Zaczekiewicz Sołtys Sołectwa Szalas poinformował, że otrzymał pismo ze Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, iż brak jest środków na wykonanie regulacji rzeki przecinającej ulicę Szalas Komorniki, która przy każdych intensywnych opadach wylewa, powodując zagrożenie dla sąsiadujących posesji. Dodatkowo brak zgody na wykonanie regulacji podyktowany jest tym, że sołectwo leży w obszarze chronionym Natura 2000 i na jego terenie nie można wykonywać tego typu zmian, chyba że brak ingerencji zagraża zdrowiu lub życiu mieszkańców. Sołtys poprosił Wójta o interwencję w tej sprawie, jak również w sprawie ścięcia poboczy przy drodze Szalas – Komorniki – Tuzy. Przy opadach deszczu zastoiska wody nie pozwalają poruszać się drogą.

Zastępca Wójta odpowiedział, że zgodę na ingerencję w obszar chroniony musi wyrazić Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Jest możliwość interwencji w przypadku zagrożenia powodzią itp.

Ad. 9. Sprawy różne.

Mieszkańcy i radni nie poruszyli żadnych problemów w tym punkcie.

Ad. 10. Zapytania i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak powiedział, że trzeba zapoznać się z obszarem „Natura 2000”, ponieważ zabudowania są wyłączone z obszaru a ponadto wykonany jest plan rozwoju dla tego obszaru.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że gmina zgłosiła drogę Samsonów – Szałas – Odrowąż (na odcinku Samsonów – Szałas do NPPDL, a Starosta obiecał dotrzymać terminów niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę. W chwili obecnej powiat kontaktował się przekazując informację, że nie wyrobi się z uzyskaniem pozwolenia na budowę drogi. Dlatego gmina poproszona została o wskazanie drogi alternatywnej, dlatego też zgłoszona została droga Jaworze – Gruszka. Jednak z uwagi na fakt, że powiat może zgłosić tylko dwie drogi do programu, nie ma stuprocentowej pewności, że droga ta do niego wejdzie.

Wójt Szczepan Skorupski dodał, że Gmina Zagnańsk do NPPDL ma zamiar zgłosić drogę do Bartkowa od ulicy Kieleckiej.

Radny Krzysztof Gębski zapytał, do kiedy ważne jest pozwolenie na budowę na drogę Umer – Zarzecze.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że pozwolenie na tę drogę ważne jest bezterminowo.

Radny Kamil Piasecki zapytał, czy są nowe informacje z powiatu, dotyczące budowy II etapu chodnika w msc. Jasiów i dlaczego do obecnej chwili nie został ogłoszony przetarg na to zadanie.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba odpowiedział, że nie zna odpowiedzi na pytanie, czemu przetarg do tej chwili nie został ogłoszony. Z wiadomości pozyskanych z powiatu wiadomo, że są problemy z mostem – najprawdopodobniej trzeba będzie go wyburzyć i wybudować od nowa. W tej sprawie ma być zorganizowane spotkanie przedstawicieli gminy oraz powiatu.

Radna Teresa Milcarz zapytała o przebudowę mostu na ul. Młynarskiej w sołectwie Kaniów, czy został ogłoszony przetarg na to zadanie.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że plac budowy został już przekazany. Most będzie wyremontowany, jednak w związku z faktem, że przy moście jest podwieszony wodociąg – będzie zorganizowany objazd od strony Borowej Góry.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował również, że na stronie internetowej urzędu zamieszczona jest tabelka z wykazem zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach wraz z terminami. Są to zebrania dotyczące głównie podziału funduszu sołeckiego na 2014 rok.

Ponadto po sesji sołtysi otrzymają kurendy informujące mieszkańców o terminach i kwotach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

w związku z napływającymi informacjami od sołtysów, iż mieszkańcy oczekują na wezwania do zapłaty. Tymczasem uchwały Rady Gminy Zagnańsk stanowią o kwotach, terminach oraz formach wpłat bez kierowania do mieszkańców dodatkowych powiadomień.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że wskutek decyzji zebrania wiejskiego w sołectwie Tumlin, które zdecydowało o przekazaniu środków z funduszu sołectkiego na 2013 rok na zakup laptopów na potrzeby Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie.

Dyrektor Barbara Domagała podziękowała za wsparcie Zespołu w postaci sprzętu komputerowego

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 12 września 2013r., dziękując zebranych za przybycie.


Sesja rozpoczęła się o godzinie 7⁰⁰, zakończyła o godz. 8¹⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Ewa Kita



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Wojciech Chłopek